
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 139 del 27-08-2015 

OGGETTO:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA, 
COMPRESI UTENTI ASILO NIDO: LINEE DI INDIRIZZO PER INDIZIONE GARA A PROCEDURA APERTA. 
INTEGRAZIONE DELIBERA G.C.N.138 DEL 24/8/2015. 

L'anno duemilaquindici addì ventisette del mese di Agosto alle ore 13:45 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso che lo scorso 30 giugno è scaduta la convenzione per l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica per l’Asilo Nido, scuole dell’infanzia e primarie;

 

che  con propria delibera del 24/8/2015 n.138 sono stati forniti gli indirizzi per l’indizione della nuova 
gara della refezione scolastica;

 

Considerato che occorre, comunque, garantire, nelle more dello svolgimento della gara di appalto  per il 
nuovo affidamento del servizio in oggetto, l’avvio del servizio di refezione scolastica all’asilo nido ed alle 
scuole  dell’Infanzia  e  Primarie  cittadine  anche  al  fine  di  agevolare  la  corretta  programmazione  e 
svolgimento delle attività didattiche ed educative;

 

Che nessun indirizzo in merito è stato fornito con il richiamato proprio provvedimento n.138/2015;

 

Ritenuto a tal fine occorre integrare le direttive fornite al competente Dirigente di Area nell’ambito della 
quale è collocato il Servizio della pubblica istruzione;

 

Dato atto  che in considerazione della natura del presente provvedimento di mero indirizzo i  previsti 
pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabili  non  risultano  essere  necessari  ai  sensi  dell’art.49  del 
D.Lgs.n.267/2000;

 

Visti gli  arti.  42  e  48  del  D.Lgs.  267/2000 e  ritenuta  la  propria  competenza  a  provvedere 
sull'oggetto; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

 

DELIBERA

 

1.      di disporre,ad integrazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 24/8/2015, in 
ragione di quanto esposso in premessa, che il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali ed Istituzionali dott. 
Lucio Pisano, nelle more dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del  servizio di 
refezione scolastica,  attivi , a partire già dall’inizio delle attività scolastiche e dell’apertura dell’asilo nido 
e comunque previa intesa con la Dirigenza scolastica, il servizio di refezione scolastica presso l’asilo nido 
e le scuole dell’infanzia e primarie cittadine;



2.      di disporre che lo stesso Dirigente proceda, pertanto, all’affidamento in proroga del servizio in 
oggetto a ditta in possesso dei requisiti di legge, tenendo conto dell’impossibilità di affidare il servizio 
alla ditta Sistesi s,r,l, che ha gestito il servizio fino al 30 giugno u.s., per effetto delle sentenze del T.A.R. 
Piemonte (Sezione Prima) n° 1027/2015 e 1030/2015 del 19-06-2015, e verificando ai sensi dell’art. 140 
del D. Lgs n. 163/2006 l’effettiva disponibilità della ditta P.& C. Consorzio Stabile a r.l. con sede in 
Potenza, ditta seconda classificata, che comunque già ha gestito il servizio per il periodo maggio – 
dicembre 2014;
3.      di dare atto che il presente provvedimento ha valenza di atto di indirizzo politico amministrativo al  
Dirigente f.f.dell’Area Affari Generali che dovrà provvedere all’attuazione della presente direttiva, 
coordinandosi con le esigenze di funzionalità dei Dirigenti delle altre Aree.
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

 

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  D.L.gs 
267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 28/08/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 28/08/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li , 28/08/2015 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


